[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ЛУКОЯНОВ»
Лукояновского муниципального района

Нижегородской области
От 09.04.2013 г.                                       № 2

	О проведении месячника
по благоустройству, санитарной

очистке и озеленению города
Лукоянова и села Ульянова

В целях наведения порядка на улицах, во дворах, парковых зонах, повышения уровня благоустройства и санитарного содержания города Лукоянова и села Ульянова
глава муниципального образования города Лукоянова постановил:

1. Объявить со 12 апреля по 8 мая 2013 года месячник по благоустройству, санитарной очистке и озеленению города Лукоянова и села Ульянова.

2. Провести общегородские субботники 20-21 апреля и 27-28 апреля 2013 года.

3.  Администрации города Лукоянова (И.М. Большаковой):
3.1. Создать штаб по подготовке и проведению месячника и представить план организации работ в срок до 12 апреля 2013 года.

3.2. Предусмотреть проведение работ по благоустройству и санитарной очистке с определением конкретных объектов и исполнителей на территории города Лукоянова и села Ульянова.

3.3. Организовать привлечение к проведению месячника работников предприятий и организаций, учащихся учебных заведений, широкого круга населения по месту жительства.

3.4. Провести работу по закреплению и уточнению за предприятиями, организациями, учреждениями территорий, подлежащих благоустройству и санитарной уборке.

3.5. Провести организационную работу председателями уличных комитетов  и домкомами по ликвидации несанкционированных свалок, образованных жителями и проведению субботников  по благоустройству территорий силами жителей.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений города всех форм собственности:

- назначить ответственных лиц на время проведения мероприятий;

- обеспечить организованное проведение работ по санитарной очистке собственных и прилегающих территорий, а также закрепленных за ними территорий и мест общего пользования;

-   выделить необходимое количество техники для вывоза мусора, собранного в результате проведения субботников.

5. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Лукояновская правда».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава города Лукоянова                                                                                                    В.А. ГУСЕВ